
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2.2.25/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado en Acuerdo Marco de suministro de energia electrica para la
Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior. Periodo: 1 de junio a 30 de noviembre de
2023

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2023 al 30/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2.2.25/23
Fecha de Formalización 26/05/2023

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60f3dc04-8a65-4ce3-822b-fcd2a4dc86f7

Motivación

Motivación Contrato Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yk%2Bc%2FVluHxp 9PLkba5eRog%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b55df64-a998-4501-93b2-ff025cb664ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60f3dc04-8a65-4ce3-822b-fcd2a4dc86f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60f3dc04-8a65-4ce3-822b-fcd2a4dc86f7
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yk%2Bc%2FVluHxp9PLkba5eRog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yk%2Bc%2FVluHxp9PLkba5eRog%3D%3D


Expediente 2.2.65/22
Objeto Acuerdo Marco suministro energia electrica para la administración y el sector público instituiconal de la comunidad
autonoma de Cantabria
Órgano Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
Lote/Descripción 1 - Baja Tensión. Grupos tarifarios 2.0TD Y 3.0TD
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yk%2Bc%2FVluHxp9PLkba5eRog%3D%3D

ID 0000011057007 |  2023-798055 | Thu, 01 Jun 2023 13:39:18:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52582381988495377633094382773491873826 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yk%2Bc%2FVluHxp9PLkba5eRog%3D%3D

